1

御得意様各位                   2007年9月

－医薬品の適正使用に欠かせない情報です。必ずお読み下さい。－

使用上の注意改訂のお知らせ

抗血小板剤

販売    アイロム製薬株式会社
神奈川県厚木市旭町四丁目 18 番 29 号

製造販売  寿製薬株式会社
     長野県埴科郡坂城町大字上五明字東川原198

謹啓、時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

 平素は格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、この度、抗血小板剤 シロスタゾール製剤「コートリズム錠 100mg」の【使用上の注意】につきまして、改訂を致しま

したのでご案内申し上げます。
今後のご使用に際しましては、下記内容をご参照下さいますようお願い申し上げます。

今後とも、一層のご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。

                                                     敬具

●改訂箇所(：    部自主改訂)

改 訂 後 改 訂 前

【使用上の注意】

４．副作用

(2)その他の副作用
 頻度不明
消 化 器

腹痛、悪心・嘔吐、食欲不振、下痢、胸やけ、

腹部膨満感、味覚異常、口渇等
腎    臓

BUN上昇、クレアチニン上昇、尿酸値上昇、
頻尿、排尿障害等

そ の 他

発汗、浮腫、胸痛、血糖上昇、耳鳴、疼痛、

倦怠感、脱力感、結膜炎、発熱、脱毛

【使用上の注意】

４．副作用

(2)その他の副作用
 頻度不明
消 化 器

腹痛、悪心・嘔吐、食欲不振、下痢、胸やけ、

腹部膨満感、味覚異常等
腎    臓

BUN上昇、クレアチニン上昇、尿酸値上昇等

そ の 他

発汗、浮腫、胸痛、血糖上昇、耳鳴、疼痛、

倦怠感、脱力感、結膜炎、頻尿、発熱、脱毛

○先発企業の報告に基づく自主改訂

○改訂部分は、ＤＳＵ（医薬品安全対策情報）No.163 (10月中旬発送予定)に掲載されます。

問合せ先：アイロム製薬株式会社 安全性情報部

〒141-0032 東京都品川区大崎1-6-3
Tel 03-5759-8113